[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» июня 2011г.

г. Москва

№ 6

О проведении Международной конференции

по теме: «Насилие в образовательной среде.
Причины, тенденции обострения, поиск решений»
Заслушав информацию Председателя Профсоюза Г.И. Меркуловой об обострении проблем насилия и агрессии  в современной школе, прежде всего в отношении к педагогическим работникам, и, принимая во внимание необходимость изучения причин возникновения и распространения насилия в образовательной среде с учётом имеющегося международного опыта, привлечения внимания органов власти, гражданского общества, средств массовой информации к указанным проблемам, а также выработки предложений по их разрешению, Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 1 ноября 2011 г. в городе Москве совместно с Интернационалом образования и Московским городским психолого-педагогическим университетом Международную конференцию по теме:  «Насилие в образовательной среде. Причины, тенденции обострения, поиск решений» (далее – Международная конференция).

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по проведению Международной конференции.

3. Региональным и межрегиональным организациям Профсоюза принять активное участие в подготовке материалов  к  Международной конференции, а также в отборе и направлении участников на Международную конференцию по тематике, критериям и квотам, которые будут установлены  Оргкомитетом по проведению Международной конференции.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Профсоюза Т.В. Куприянову и секретарей аппарата Профсоюза Колобашкина Н.А., Авдеенко М.В..

Председатель Профсоюза                                                     Г.И. Меркулова

Приложение
к постановлению

Исполкома Профсоюза

От 15 июня 2011 г. № 6

СОСТАВ
оргкомитета по проведению Международной конференции

	Меркулова

Галина Ивановна
	- Председатель Общероссийского Профсоюза образования (руководитель)

	Куприянова

Татьяна Викторовна
	- заместитель Председателя Общероссийского Профсоюза образования (заместитель руководителя)

	Авдеенко
Михаил Васильевич
	- секретарь – заведующий отделом по связям с общественностью и информационно-аналитической работе  аппарата Общероссийского Профсоюза образования

	Алешина
Татьяна Михайловна
	- заведующий отделом по вопросам общего образования аппарата Общероссийского Профсоюза образования

	Галайда

Зоя Ивановна
	- член Исполкома Профсоюза, председатель постоянной комиссии ЦС Профсоюза по взаимодействию с институтами гражданского общества, председатель Пермской краевой организации  Общероссийского Профсоюза образования

	Геворкян

Елена Николаевна
	- проректор по научной работе Московского городского педагогического университета        (по согласованию)

	Елшина

Елена Станиславовна
	- заместитель заведующего отделом по связям с общественностью и информационно-аналитической работе  аппарата Общероссийского Профсоюза образования

	Кирсанов
Анатолий Иванович
	- проректор Московского городского психолого-педагогического университета (по согласованию)

	Колобашкин

Николай Алексеевич
	- секретарь аппарата Общероссийского Профсоюза образования

	Лившиц
Владимир Борисович
	- секретарь аппарата Общероссийского Профсоюза образования

	Масленникова
Елена Вячеславовна
	- президент АНО «Гармония-профцентр»

	Мехед
Анна Григорьевна
	- учитель математики, директор лицея № 1581 города Москвы, абсолютный победитель конкурса «Учитель года России - 2007»                (по согласованию)

	Осипцова

Жанна Петровна
	- секретарь – заведующий правовым отделом аппарата  Общероссийского Профсоюза образования

	Положевец
Петр Григорьевич
	- главный редактор «Учительской газеты»  (по согласованию)

	Сафронов

Сергей Александрович
	- генеральный директор «Лиги образования»

	Ушаков
Константин Михайлович
	-  главный редактор  журнала «Директор школы» (по согласованию)

	Хмельков
Сергей Борисович
	- заместитель заведующего правовым отделом - главный правовой инспектор труда ЦС Общероссийского Профсоюза образования